
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 30.09.2021 № 4232 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке 

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением 

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2021 № 4232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 15.02.2022 № 630, от 05.05.2022 № 2917, 

от 27.05.2022 № 3468, от 15.06.2022 № 4013, от 12.08.2022 № 5992, от 20.10.2022 № 8432, 

от 21.12.2022 № 11317, от 29.12.2022 № 11815, от 30.12.2022 № 12007), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 



постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.Д. Ромодина. 

Глава админист Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


к постановлению 
от Ж 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
истрации города Рязани 

2023 г. № <fW 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 
3 076 936,20798 тыс. руб. 
Из них по источникам финансирования: 
средства бюджета города Рязани - 1 555 375,16729 тыс. руб. 
средства областного бюджета - 1 351 007,84069 тыс. руб. 
средства федерального бюджета - 170 178,2 тыс. руб. 
инициативные платежи - 375,0 тыс. руб. 

1.2. В абзаце пятом строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «3» заменить цифрой «2». 

2. В абзаце первом пункта 4 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей 

(индикаторов) муниципальной программы» цифру «3» заменить цифрой «2». 

3. В приложении к муниципальной программе: 

3.1. Пункты 3.1, 3.2 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в 

следующей редакции: 

3.1. Количество объектов теплоснабжения, горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения и электроснабжения, 
на которых проведены мероприятия по внедрению 

шт. 11 - - - - 1 1 



энергосберегающего оборудования и энергоэффективных 
технологий 

3.2. Доля муниципальных квартир, в которых исполнены полномочия 
собственника по установке приборов учета 

% 79 80 83,5 85 86 88 89,5 91 93 95 

3.2. Пункт 8 в столбце 5 пункта 1.2 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

«8. Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по благоустройству придомовой территории многоквартирных домов в части ремонта 
и оборудования детских игровых и спортивных площадок, мест отдыха, ограждений и иного оборудования (предоставление субсидий 
управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским 
кооперативам).». 

3.3. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии 

с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции: 

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 
1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» 

Всего, в том числе: 726364,08383 165953,95423 169104,04039 Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» областной бюджет 534482,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе Рязани» 

бюджет города Рязани 191881,48383 165953,95423 169104,04039 

3.4. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 

1.1.4, 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6, 1.2.7, 1.2.8, 1.2.9, 1.2.10, 1.2.11, 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.5, 2.1.6, 3.1, 3.2, 4.1, 4.1.1, 5.1, 5.1.1, 5.1.2, 

1ГТТГ ТИНТИТН 



6.1, 6.1.2 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить 
в следующей редакции: 

МП «Развитие 
жилищно-
коммунального 
комплекса и 
энергосбереже­
ние в городе 
Рязани» 

Всего, в 
том 

числе: 

бюджет 
города 
Рязани 

всего,в 
том числе: 

УЭиЖКХ 

о -j 
LO 

to о чо 
L/> 
LO 

ON 
00 

N3 
со оо оо 4^ 

ON 
LO 
LO 
LO 
ON 
О 
L/L 
ЧО чо 

LO 
-J 

О 
о 

00 о ЧО LO 
-J 
L/i О LO оо 
LO 

ЧО to to 
L/I Оч 
oo LO 
00 
LO 

. s i s s  ° я 
* S Оч * >< Os 
* ЧО ON 

ЧО 

ON 
L/I 
ЧО 
LO ~ЧО L/J 4^ to 
LO 

ON 
L/1 SO 
L/I 
LO 
ЧО Ln 
to 
LO 

ON LM 
ЧО 
L/L 
LO 
ЧО 
4^ to 
LO 

ON чо 
О 4^ 
О 4^ 
О 
LO 
ЧО 

ON 
ЧО 

О 4ь. 
О 4^ 
О 
LO 
ЧО 

ON 
ЧО 

О 4*. 
О 4ь 
О 
LO 
ЧО 

156618,2 

156618,2 

156618,2 

168202,8 

168202,8 

168202,8 

169397,9 

169397,9 

169397,9 

179507,8 

179507,8 

179507,8 

185612,8 

185612,8 

185612,8 

LO 
О 

ON 
ЧО 
LO 
ON То о <1 
ЧО оо 

L/1 
L/I 
LO 

У* 
ON 
-О to 
ЧО 

L* 4^ 4^ 
ЧО 

"to to 4^ to to 

ХПГ ш 



УКС LO oo y\ 
to 
00 ч© U >  

5398,81414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о 
oo u> 
so 4^ U )  о 
<1 

| областной 
бюджет 

всего,в 
том числе: 

-о U )  4^ 
tO 
ЧО 

оо to о Os 
ЧО 

616716,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
^/1 
о о j-4 
00 4^ 
О 
Os ЧО 

УЭиЖКХ to -о 
ЧО о to 
00 

-о -о 4^ 

82233,42** 
из них 

3000,0 *** 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 LO OS 
Ю  
OS 

ЧО 
ЧО -о 4^ 

УКС 4^ U\ 
to 
OS OJ 

"to 4^ LO 
to 
ЧО 

534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ЧО 
00 
ЧО. 
4^ У* oo 4^ U )  
to 
ЧО 

федераль­
ный 

бюджет 

УКС 170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2 

инициа­
тивные 
платежи 

УЭиЖКХ 0,0 375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 375,0 

XX Т" 



1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Содержание и 
ремонт 
муниципального 
жилищного 
фонда в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 0\ чо оо 
Ъ. 
о to оо 

6160,9 6204,6 6250,0 3651,0 3797,0 3948,9 4106,8 4271,1 •и 
о 
-J о 
К) 
оо 

Составление 
доли 
муниципаль­
ных квартир, 
в которых 
исполнены 
полномочия 
собственни­
ка по ремон­
ту и замене 
оборудова­
ния, 
ежегодно не 
менее 11% 

1.1.1. Мероприятие 
1.1.1. 
Содержание и 
ремонт 
маневренного 
жилищного 
фонда 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО 

810,45 1092,0 1135,7 1181,1 871,5 906,4 942,7 980,4 1019,6 8939,85 

1.1.2. Мероприятие 
1.1.2. 
Капитальный 
ремонт 
помещений, 
оборудования, 
инженерных 
коммуникаций 
в маневренном 
жилищном 
фонде 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
подрядные 
организа­

ции 

оо ю 
•OJ 
00 
С\ 

746,1 746,1 746,1 217,5 226,2 235,2 244,6 254,4 4307,63865 

1.1.3 Мероприятие 
1.1.3. 
Капитальный и 
текущий ремонт 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
подрядные 
организа­

ции 

4690,9 3610,9 3610,9 3610,9 1995,8 2075,6 2158,6 2244,9 2334,7 26333,2 

ТЕПГ "Л 



муниципальных 
жилых 
помещений 

1.1.4. Мероприятие 
1.1.4. Замена 
аварийного 
газового 
оборудования в 
муниципальном 
жилищном 
фонде 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
специали­
зирован­

ная 
подрядная 
организа­

ция 

58
8,

68
16

3 

711,9 711,9 711,9 566,2 588,8 612,4 636,9 662,4 5791,08163 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Создание 
условий для 
управления 
МКД в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 74
27

1,
05

32
4 

92839,9 73013,0 73193,0 61027,2 63468,2 66006,9 68647,2 71393,2 64
38

59
,6

53
24 

Доведение 
уровня 
готовности 
жилищного 
фонда к 
отопитель­
ному 
периоду 
(количество 
паспортов 
готовности 
МКД) до 
100% 

1.2.1. Мероприятие 
1.2.1. Взнос на 
капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартир­
ном доме 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 52
71

8,
0 

** 

55920,0 55920,0 55920,0 48245,0 50174,8 52181,8 54269,1 56439,9 481788,6 

1.2.2. Мероприятие 
1.2.2. Установка 
коллективных 
(общедомовых) 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали-

0,0 50,0 50,0 50,0 108,2 112,5 117,0 121,7 126,6 736,0 

тг игж 



приборов учета 
воды, тепловой 
и электрической 
энергии в 
многоквартир­
ных домах в 
доле помещений 
муниципальной 
собственности 

зирован-
ные 

потреби­
тельские 
коопера­

тивы, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа­
ции 

1.2.3. Мероприятие 
1.2.3. 
Капитальный 
ремонт общего 
имущества 
многоквартир­
ных домов в 
доле помещений 
муниципальной 
собственности 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали­
зирован­

ные 
потреби­
тельские 
коопера­

тивы 

5,74802 75,6 78,6 81,7 64,4 67,0 69,7 72,5 75,4 590,64802 

ТЕГ 



1.2.4. Мероприятие 
1.2.4. Выявление 
и ликвидация 
дефектов 
строительных 
конструкций на 
технических 
этажах жилых 
крупнопанельн­
ых домов серии 
111-83 в 
жилищном 
фонде, 
расположенном 
на территории 
города Рязани 
(предоставление 
субсидий УО, 
ТСЖ, ЖК, иным 
специализиро­
ванным 
потребитель­
ским 
кооперативам) 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали­
зирован­

ные 
потреби­
тельские 
коопера­

тивы 

С\ ю 
to 
ЧО 
Ы 

3812,9 3965,4 4124,0 1327,1 1380,2 1435,4 1492,8 1552,5 to to ON 
v© V to v© -J to 



1.2.5. Мероприятие 
1.2.5. Внесение 
разницы в плате 
между плате­
жами населения 
за содержание и 
ремонт общего 
имущества 
многоквартир­
ного дома, 
установленными 
общими 
собраниями или 
по результатам 
открытых 
конкурсов по 
отбору 
управляющей 
организации, и 
платежами, 
установленными 
для нанимателей 
муниципальных 
помещений, а 
также платы за 
содержание и 
ремонт жилых 
помещений и 
коммунальные 
услуги до засе­
ления жилых 
помещений 
муниципального 
жилищного 
фонда 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭйЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали­
зирован­

ные 
потреби­
тельские 
коопера­

тивы, 
ресурсо-
снабжаю-

щие 
организа­

ции 

О 

Ч О  to 
ON to 

8103,5 8103,5 8103,5 3898,0 4053,9 4216,1 4384,7 4560,1 V ©  vo 
to O O  о Ч О  to 
ON to 

ТЕ 



10 

1.2.6. Мероприятие 
1.2.6. 
Возмещение 
затрат на 
содержание и 
ремонт общего 
имущества МКД 
города Рязани, 
ранее имевших 
статус 
общежитий, 
общая площадь 
помещений в 
которых 
превышает 
площадь жилых 
помещений или 
жилую площадь 
в 1,5 раза и 
более 
(предоставление 
субсидий УО, 
ТСЖ, ЖК, иным 
специализиро­
ванным потре­
бительским 
кооперативам) 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО 

to 
Os to 
ю to со со 

2100,0 2100,0 2100,0 1936,1 2013,5 2094,0 2177,8 2264,9 чо 
W 

со 
to оо оо 

1.2.7. Мероприятие 
1.2.7. 
Реализация 
положений 
Жилищного 
кодекса РФ 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали­
зирован­

ные 
потреби­
тельские 
коопера­

тивы 

700,0 700,0 700,0 379,0 394,2 410,0 426,4 443,5 5164,35 

to 

тг~ : Г If г 



11 

1.2.8. Мероприятие 
1.2.8. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат по благо­
устройству 
придомовой 
территории 
многоквартир­
ных домов в 
части ремонта и 
оборудования1 

детских игровых 
и спортивных 
площадок, мест 
отдыха, 
ограждений и 
иного 
оборудования 
(предоставление 
субсидий 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников 
жилья, 
жилищным 
кооперативам, 
иным специа­
лизированным 
потребитель­
ским 
кооперативам) 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали­
зирован­

ные 
потреби­
тельские 
коопера­

тивы 

0,0 20000,0 0,0 0,0 3132,9 3258,2 3388,5 3524,0 3665,0 36968,6 

ТЕГ тг~: """ТГ 



12 

1.2.9. Мероприятие 
1.2.9. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат по 
демонтажу 
дымовых труб 
подвальных 
котельных, 
выведенных из 
эксплуатации 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали­
зирован­

ные 
потреби­
тельские 
коопера­

тивы 

0,0 439,8 457,4 475,7 540,8 562,4 584,9 608,3 632,6 4301,9 

1.2.10. Мероприятие 
1.2.10. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат на 
проведение 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартир­
ных домах, 
расположенных 
на территории 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали­
зирован­

ные 
потреби­
тельские 
коопера­

тивы 

0,0 850,0 850,0 850,0 758,1 788,4 819,9 852,7 886,8 6655,9 

1.2.11. Мероприятие 
1.2.11. 
Финансовое 
обеспечение 
(возмещение) 
затрат по 
проведению 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
УО, ТСЖ, 
ЖК, иные 
специали­
зирован­

ные 
потреби­
тельские 
коопера­

тивы 

0,0 788,1 788,1 788,1 637,6 663,1 689,6 717,2 745,9 5817,7 

иж 



13 

многоквартир­
ных домах при 
возникновении 
неотложной 
необходимости 

2.1. Основное 
мероприятие 2.1. 
Развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
в городе Рязани 

всего, в 
том 

числе: 

92
45

40
,8

64
22 

i 

63
75

61
,4

14
14 

из 
ни

х 
37

50
,0 

**
* 

10526,4 10526,4 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 16
56

71
4,

67
83

6 

Проведение 
мероприятий 
по строи­
тельству, 
реконструк­
ции (модер­
низации), 

бюджет 
города 
Рязани 

всего,в 
том числе: 

20
07

0,
84

35
3 

20
47

0,
39

41
4 

10526,4 10526,4 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 13
51

53
,6

37
67 

капитально­
му ремонту 
на 25 
объектах 
коммуналь­
ной инфра­
структуры 

УЭиЖКХ 14
68

5,
71

46 

15
07

1,
58 

из 
ни

х 
37

5,
0 

**
* 

10526,4 10526,4 13581,2 14124,4 14689,3 15276,8 15887,9 12
43

69
,6

94
6 

УКС 53
85

,1
28

93 

5398,81414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10
78

3,
94

30
7 

тшпг "Т г щг'"" 



14 

областной 
бюджет 

всего,в 
том числе: 

73
42

91
,8

20
69 

616716,02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13
51

00
7,

84
06

9 

УЭиЖКХ 27
90

28
,5

77
4 

82
23

3,
42 

из 
ни

х 
30

00
,0 

**
* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36
12

61
,9

97
4 

УКС 45
52

63
,2

43
29 

534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98
97

45
,8

43
29 

федераль­
ный 

бюджет 

УКС 170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2 

инициа­
тивные 

платежи 

УЭиЖКХ 0,0 375,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 375,0 

2.1.1. Мероприятие 
2.1.1. 
Ежегодный 
мониторинг и 
актуализация 
схемы 
теплоснабжения 
муниципального 
образования -

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-
снабжаю-

щие 
организа­

ции 

0,0 0,0 0,0 0,0 10816,0 11248,6 11698,5 12166,4 12653,1 58582,6 

JIL.1 7ШГ 



15 

городской округ 
город Рязань 

2.1.2. Мероприятие 
2.1.2. 
Ежегодный 
мониторинг и 
актуализация 
схемы 
водоснабжения 
и водоотведения 
муниципального 
образования -
городской округ 
город Рязань 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа­
ции 

0,0 0,0 0,0 0,0 1081,6 1124,9 1169,9 1216,7 1265,4 5858,5 

2.1.3. Мероприятие 
2.1.3. 
Капитальный 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(предоставление 
субсидий в 
целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
затрат 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль­
ным 
предпринима­
телям) 

всего, в 
том 

числе: 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа­
ции 

бюджет 
города 
Рязани 

областной 
бюджет 

to 
о 
U> 

ОЧ ЧО ьо 

о L/1 

4^ ON 

ЧО ч© 
чо 

Lh 
-J 4^ 

10526,4 10526,4 10526,4 1683,6 1750,9 1820,9 1893,7 1969,4 251008,392 

10526,4 10526,4 10526,4 1683,6 1750,9 1820,9 1893,7 1969,4 51213,2346 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
чо 
чо -о ю у\ 

ТЕ ~ТГ" Ж" 



16 

2.1.5. Мероприятие 
2.1.5. 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
питьевого 
водоснабжения 

всего,в 
том 

числе: 

УКС, 
-УЭиЖКХ, 

УООАА, 
подрядные 
организа­

ции, 
ресурсо-
снабжаю-

щие 
организа­

ции 

17
63

26
,5

72
22 

' 

3750,0*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18
00

76
,5

72
22 

Мероприятие 
2.1.5. 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
питьевого 
водоснабжения бюджет 

города 
Рязани 

УКС, 
-УЭиЖКХ, 

УООАА, 
подрядные 
организа­

ции, 
ресурсо-
снабжаю-

щие 
организа­

ции 

88
5,

12
89

3 

375,0*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1260,12893 

областной 
бюджет 

52
63

,2
43

29 

3000,0*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8263,24329 

федераль­
ный 

бюджет 

170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170178,2 

инициа­
тивные 
платежи 

0,0 375,0*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 375,0*** 

2.1.6. Мероприятие 
2.1.6. 
Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
водоотведения 

всего,в 
том 

числе: 

УЭиЖКХ, 
УКС, 

ресурсо-
снабжаю-

щие 
организа­

ции, 
подрядные 
организа­

ции 

497528,6 58
29

10
,0

14
14 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10
80

43
8,

61
41

4 

~1~П "ТТТ" ~'Т~П1Г~ 



17 

бюджет 
города 
Рязани 

областной 
бюджет 

6651,43 

vo о-оо -о 

7550,24414 

<i 
OJ 
1Л 

"-J 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

Ы о 
Ъ\ 
-J 
-fc. 

1066236,94 

3.1. Основное 
мероприятие 3.1. 
Проведение 
мероприятий по 
внедрению 
энергосберега­
ющего 
оборудования и 
энерго­
эффективных 
технологий на 
объектах 
теплоснабжения, 
горячего 
водоснабжения, 
холодного 
водоснабжения, 
водоотведения и 
электроснабже­
ния 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

снабжаю-
щие 

организа­
ции 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3082,6 0,0 3334,1 0,0 6416,7 Проведение 
мероприятий 
по внедре­
нию энерго­
сберегающе­
го оборудо­
вания и 
энергоэф­
фективных 
технологий 
на 2 объек­
тах тепло­
снабжения, 
горячего 
водоснабже­
ния, 
холодного 
водоснабже­
ния, водо­
отведения и 
электро­
снабжения 

3.2. Основное 
мероприятие 3.2. 

бюджет 
города 

УЭиЖКХ, 
ресурсо-

148,4241 320,0 320,0 320,0 540,8 562,4 584,9 608,: 632,6 4037,4241 Увеличение 
доли 

тгг~ тгиг 



18 

Установка, 
замена, поверка 
индивидуальных 
приборов учета 
в муниципальн­
ом жилищном 
фонде 

Рязани снабжаю­
щие 

организа­
ции, 

специали­
зирован­

ная 
подрядная 
организа­

ция 

муниципаль­
ных квартир, 
в которых 
исполнены 
полномочия 
собственни­
ка по 
установке 
приборов 
учета, до 
95% 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Организация 
оказания банных 
услуг в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 9826,812 11625,6 12090,6 12574,2 5302,8 5514,9 5735,5 5964,9 6203,5 74838,812 Сохранение 
доли 
недополу­
ченных 
доходов, 
подлежащих 
возмещению 
по тарифам, 
не 
обеспечива­
ющим 
минималь­
ный объем и 
качество 
уровня 
банных 
услуг (общее 
отделение)в 
городе, на 
уровне 100% 

4.1.1. Мероприятие 
4.1.1. 
Возмещение 
недополученных 
доходов 
юридическим 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ, 
юридичес­
кие лица и 
индивиду­

альные 
предпри-

9826,812 11625,6 12090,6 12574,2 5302,8 5514,9 5735,5 5964,9 6203,5 74838,812 

ТТЛ" тг 



19 

лицам и индиви­
дуальным 
предпринимат­
елям, 
оказывающим 
населению 
услуги бань, по 
тарифам, не 
обеспечиваю­
щим 
возмещение 
издержек 
(субсидии 
юридическим 
лицам и 
индивидуаль­
ным 
предпринима­
телям) 

ниматели, 
оказыва­

ющие 
услуги 
бань 

(общее 
отделение) 

5.1. Основное 
мероприятие 5.1. 
Обеспечение 
деятельности 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ <-/1 
<1 
U) 

U) оо 
ON 
VO 

ON 
О 
ЧО 
О 
ON со VO 
ON NO 

On оэ 
-J 4^ 
00 OJ 
tsJ 

ON ON 
cc 
-J 4*. 4^ 
О 

72407,0 75303,3 78315,4 81448,0 84705,9 640277,47 Выполнение 
значений 
целевых 
индикаторов 
муниципаль­
ной 
программы 
ежегодно не 
менее 90% 

ТЕГ -;жг 



20 

5.1.1. Мероприятие 
5.1.1. 
Содержание 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 
Os v© to 
On h—1 
4^ и> 
ON <5 ОО ОО 
L/x SO 
ON С\ "О v© 

О> ON 
Ю UL 
0\ I—T 

I—I 
•—» О 
ON 
LA 4^ 
4^ О 
К) U> 
LO VO 

71263,0 74113,5 77078,0 80161,1 83367,5 629744,17 

5.1.2. Мероприятие 
5.1.2. Прочие 
расходы, 
обеспечиваю­
щие выполнение 
функций 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 1106,7 1076,7 1076.7 1076,7 1144,0 1189,8 1237,4 1286,9 1338,4 10533,3 

6. 1 .  Основное 
мероприятие 6.1. 
Организация 
взаимодействия 
с подведомст­
венными 
предприятиями 
и жилшцно-
эксплуатацион-
ными 
организациями 
по вопросам 
функционирова­
ния систем 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 51,2 49,0 51,0 53,0 108,2 1112,5 117,0 121,7 1126,6 2790,2 Доведение 
уровня 
взаимодей­
ствия и об­
мена инфор­
мацией 
управления 
энергетики и 
жилищно-
коммуналь-
ного 
хозяйства 
администра­
ции города 

-ДТП тгж 



21 

коммунальной 
инфраструктуры 

Рязани с 
ведомства­
ми, 
аварийными, 
диспетчерс­
кими 
службами 
организаций 
и 
предприятий 
до 100% 

6.1.2. Мероприятие 
6.1.2. 
Техническое 
оснащение в 
целях 
осуществления 
взаимодействия 
с ведомствами, 
аварийными, 
диспетчерскими 
службами 
организаций и • 
предприятий 

бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 51,2 49,0 51,0 53,0 108,2 112,5 117,0 121,7 126,6 790,2 

3.5. Пункты 2.1.5, 2.1.5.4, 2.1.6, 2.1.6.1 таблицы 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования 

городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции: 

~гг 



22 

2.1.5. Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
питьевого 
водоснабжения, 
в том числе: 

Строитель­
ство, 

реконструк­
ция, 

модерниза­
ция 

УКС, 
УЭиЖКХ, 
УООАА 

2022 - 2023 180076,57222 176326,57222 3750,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 
Рязани 

1260,12893 885,12893 375,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 8263,24329 5263,24329 3000,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

170178,2 170178,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

инициативные 
платежи 

375,0 0,0 375,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5.4. Модернизация 
системы 
водоснабжения 
пос. Мервино 
(улицы 
Интернатская, 
Советская, 
Библиотечная) 
(в рамках 
реализации 
инициативного 
проекта (проекта 
местных 
инициатив), 
в том числе: 

Модерниза­
ция 

УЭиЖКХ, 
УООАА 

2023 3750,0 0,0 3750,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 
Рязани 

375,0 0,0 375,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3000,0 0,0 3000,0 *** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

инициативные 
платежи 

375,0 0,0 375,0*** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.6. Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
водоотведения, 
в том числе: 

Строитель­
ство, 

реконструк­
ция 

УКС, 
УЭиЖКХ 

2022 - 2023 1080438,61414 497528,6 582910,01414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 
Рязани 

14201,67414 6651,43 7550,24414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1066236,94 490877,17 ** 575359,77 ** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.6.1. Строительство 
объекта 
«Расширение и 
реконструкция 
канализации 
города Рязани. 
Западный 
коллектор 
(тоннельная 
часть). 
Корректировка», 
в том числе; 

Строитель­
ство, 

реконструк­
ция 

УКС 2022-2023 994381,41414 454500,0 539881,41414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 
Рязани 

9898,81414 4500,0 5398,81414 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 984482,6 450000,0 534482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТО ТН~. "ТГ~Ж 


